
 
 
 
 

 

 
Servizio Territoriale del Medio Campidano 

 
DETERMINAZIONE N.   2109 
 
DEL   24/05/2013 
 

 
 

OGGETTO: L.R. n. 12 del 14 marzo 1994 , art . 15 e 17 – Mutamento di destinazione e 
sospensione dei diritti di uso civico in favore di diversi imprenditori del comune 
di Villacidro. Rettifica determinazione n. 1316 del  04/04/2013. 
 

 
Il Direttore del Servizio Territoriale del Medio Ca mpidano 

 

VISTO lo statuto Speciale per la Sardegna e relative norme di attuazione;  

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 di riforma degli enti agricoli; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 
21 dicembre 2010; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 concernente la “Disciplina del personale regionale 
e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 
enti, istituti ed aziende regionali”; 

VISTA la L.R. 14 marzo 1994 n. 12 in materia di usi civici; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato all’Agricoltura e Riforma Agro-
pastorale n. 501 del 13 giugno 2006 concernente la definizione di nuove procedure gestionali 
in materia di usi civici; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’ARGEA Sardegna n. 6027 del 21/12/2012 con la 
quale il Dr. Mario Schirru è stato nominato Direttore del Servizio Territoriale del Medio 
Campidano, ai sensi dell’art. 28 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998; 

PREMESSO CHE 

� Con determinazione n. 0001316 del 04/04/2013 è stato autorizzato il mutamento di destinazione e 
sospensione dei diritti di uso civico in favore di diversi imprenditori del comune di Villacidro; 

� Con nota n. 0031303 del 02/05/2013 il comune di Villacidro ha fatto rilevare che la determinazione 
suddetta contiene alcuni errori materiali; 

RITENUTO 

• Di dover rettificare la propria determinazione n. 0001316 del 04/04/2013 al fine di sanare gli errori 
materiali riscontrati nell’elencazione di alcuni mappali; 

D E T E R M I N A 

• Di rettificare la determinazione n. 0001316 del 04/04/2013 limitatamente ai lotti n. 14 “frutticoltura” 
e n. 2 “orticoltura in pieno campo” come di seguito riportato: 

• di autorizzare per anni 25 (venticinque), o per la durata della concessione se inferiore, la 
sospensione dei diritti di uso civico e il mutamento di destinazione d’uso ai sensi dell’art. 17 della 



 
 
 
 
 
 
 

 

    

 

pag. 2

L.R. 12/994 finalizzata al rinnovo delle concessioni già in essere in favore dei seguenti 
imprenditori: 

lotto n. 14 del settore “frutticoltura” al Sig. Crobu Gianluigi 

SEZIONE FOGLIO EX MAPPALE  MAP. ATTUALE  SUPERFICIE 
H 05 162 620 4.44.00 
    4.44.00 
 

lotto n. 2 del settore “orticoltura in pieno campo” alla Sig.ra Deidda Angela   

SEZIONE FOGLIO EX MAPPALE  MAP. ATTUALE  SUPERFICIE 
H 4 4 193 3.16.32 
H 4 4 194 0.08.85 
H 4 4 195 0.14.51 
    3.39.68 

 

• di confermare gli obblighi e le prescrizioni a carico dei concessionari e del Comune di Villacidro 
sanciti nella determinazione n. n. 0001316 del 04/04/2013 

La presente determinazione sarà pubblicata, per estratto, nel bollettino Ufficiale del Regione Autonoma 
della Sardegna; 

La presente determinazione sarà pubblicata nel sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’albo pretorio on 
line di questa Agenzia per n. 30 giorni, ai sensi dell’art. 32 c. 1 della legge 69/2009, nella rete 
telematica interna e, per almeno 15 giorni, nell’albo pretorio del comune di Villacidro; 

La presente determinazione sarà trasmessa al Direttore Generale dell’Argea Sardegna; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale dell’Argea 
Sardegna da parte di chiunque vi abbia interesse e/o al Tribunale Amministrativo Regionale, nei modi 
e nei tempi previsti dalle leggi vigenti.  

    

             Il Direttore del Servizio Territoriale  

                     Mario Schirru  


